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Na dzień Zmartwychwstania.
Największa uroczystość świata chrześcijańskie

go, bo pamiątka Zmartwychwstania Pańskiego, by
wa święconą w chwili, gdy w naturze wszystko 
budzi się do życia, gdy przez długie miesiące za
stygła we śnie głębokim ziemia zrzuca z siebie 
powłokę martwoty i rozpoczyna znowu swą rados
ną życiodajną pracę. W martwych do niedawna 
szarych gałązkach zaczynają znowu krążyć ożywcze 
soki i lada dzień pąki wystrzelą w zieleń młodziut
kich listków. Już niezadługo na łąkach i na dłu
gich miedzach rozkwitną pierwsze kwiaty, zabłysną, 
niby gwiazdki, wśród szmaragdowej trawy. I w 
jasnych przestworzach błękitów coraz rojniej, coraz 
gwarniej. Z nad zieleniejących pól zrywa się sza
ra ptaszyna i wznosząc się ku niebiosom, wydzwa
nia hymn ku chwale życia, ku chwale powracają
cej wiosny.

Od dawien dawna ludzie obchodzili radośnie 
powrót wiosny, a radości tej dawali wyraz w naj

rozmaitszy sposób. Pradziadowie nasi, za czasów 
pogańskich, wśród śpiewów i tańców wlekli kukłę, 
przedstawiającą boginię śmierci Marzannę i topili 
ją w odmętach wodnych, a następnie wiedli we
selny korowód ku czci bogini życia, wiosny i pięk
na ku czci bogini Łady.

A choć od czasów, gdy w wiślanych wodach 
tonęła kukła Marzanny, minęło wiele setek lat, to 
jednak i dzisiaj chociaż radość nasza nie uze
wnętrznia się już tak szumnie i gwarnie w weselnych 
korowodach ku czci wiosny, wraz z ciepłem wio
sennych dni spływa na ludzi ożywcza potęga życia, 
nowa energja do dalszych trudów. Gdy nadchodzi 
święto Wielkiejnocy, chrześcijańskie święto zwy
cięstwa życia nad śmiercią, radują się nasze serca 
i naprawdę głębokiej treści nabierają powtarzane 
już, zdawałoby się, tylko dla zwyczaju życzenia 
„Wesołych Świąt”.

A jeżeli święta Wielkiejnocy mają ten radosny 
podkład, to występuje on szczególnie silnie na wsi, 
gdzie bardziej odczuwa się powrót fali życia, gdzie 
też uroczyście obchodzi się to święto, by stało się 
chwilą istotnego wytchnienia i oderwania się od 
codziennej pracy.

Szare dni życia mijają zawsze jednakie, jak 
nanizane na cienką nić paciorki. Po szarych krót
kich dniach zimowych, kiedy słońce mignie ledwie 
zimnem okiem na śniegiem pokrytą ziemię, przy
chodzi jaśniejszy okres wiosny, upa^e miesiące 
lata i wreszcie złota jesień. Każda ta pora roku 
niesie z sobą tylko sobie właściwe dziwy, sobie 
tylko przynależne zajęcia i związane z niemi troski, 
ale tych trosk, tych zajęć jest nieraz tak dużo, że 
bardziej szarą staje się zarówno świeża zieleń 
wiosny, jak i różnobarwność letniego kwiecia, że 
już nie błyszczy tak w oczach złoto i czerwień 
liści jesienią, ani też nie zachwyca tysiącem barw 
grające pole śniegu. Dla zatroskanego wiecznie, 
zapracowanego od świtu do późnego wiecz .̂. u 
człowieka dni*jego życia biegną jedne za drugiemi.



zda się, tak samo szare, uciążliwe. Nieraz nawet 
niema się dość sił, aby móc ocenić piękno tej 
żmudnej, ale celowej i pożytecznej pracy, nieraz 
zdaje się, nie idzie ona na marne, bo nie przynosi 
widomych owoców, Ot, poprostu człowiek, zajęty 
od rana do nocy, jest zaprzątnięty codziennemi, 
bezpośredniemi sprawami, a wieczorem, gdy rzuci 
się na łóżko, to śpi twardo, że nawet nic mu się 
nie śni.

Jakże więc wobec tego potrzebną mu jest bo
daj nieco dłuższa chwila wytchnienia, kiedy w 
świąteczny dzień może rozejrzeć się szerzej po 
świecie i zażyć choć trochę spoczynku !

Ale naprawdę oderwać się... nie myśleć o żad
nych troskach! Przeciwnie wzbudzić w sobie 
otuchę, że ta bieda, to znękanie, które tak silnie 
dziś zaznacza się na wsi, minie i świetliste dni 
nastaną.

Niechże więc przy tern święconem jajku i Wam 
Czytelnicy lepsze dni nastaną, byście zapomnieli 
o swych codziennych troskach i kłopotach, zaznali 
prawdziwego wytchnienia i aby następnie wró
ciwszy z nową energją do znojnej pracy, znaleźli 
w niej jak najwięcej zadowolenia i by ta praca wy
dała Wam jak najbogatsze plony.

R O L N I C Y !
Starajcie się o rozwój Kółek Rolniczych 
zachęcajcie rolników do wstępowania do 
organizacji rolniczej, gdyż tylko w jed
ności siła.

Nie dobijać słabych rolników.
Z całej Polski ]do władz i zrzeszeń zawodo

wych płyną skargi, że egzekutorzy skarbowi zabie- 
rajĄ maszyny i narzędzia rolnicze, potrzebne rolni
kowi do pracy i sprzedają je za bezcen na licy
tacjach. Skarb niewiele zyskuje, a warsztaty 
rolne zostają zrujnowane. Ministerstwo Skarbu 
wyraźnie ogłosiło zakaz sekwestrowania i zabie
rania wszelkich narzędzi do pracy i inwentarza, 
koniecznie potrzebnego do dalszego prowadzenia 
gospodarstwa. Panowie sekwestratorzy są jednak 
tak przejęci swoją rolą i władzą, że w gorliwości 
swej przekraczają wyraźnie zarządzenie swych 
władz.

W powiecie lubawskim w ostatnim czasie 
również wzmogła się praca egzekutorów. Rolnicy 
proszą o spłatę podatków ratami, jednak nie 
zawsze odnośne Urzędy załatwiają podania rolników 
przychylnie i niejedno gospodarstwa przez to 
doprowadzi się do ruiny, co oczywiście nie leży 
ani w interesie rolnika ani Państwa, gdyż gospo
darstwa zrujnowane nie są w stanie wogóle płacić 
podatków, na co dowodów mamy bardzo dużo.

Wobec tego wskazanem by było, aby Urzędy 
miały więcej wyrozumienia w stosunku do rol
nictwa i egzekucje dopiero wówczas przeprowa
dzały, o ile zachodzi zła wola płatnika, a nie 
rujnowali gospodarzy, którzy wskutek kryzysu 
pomimo najszczerszej chęci nie mogą podatków 
(nieraz w jednym okresie wymierzanych) zapłacić.

Rolnicy zaś nie powinni czekać, aż egzekutor 
czy komornik egzekucję przeprowadzi, lecz już 
przed terminem płatności starać się o rozłożenie 
podatku na raty.

Siew.
W imię Ojca, Syna, Ducha !
Szczęście dla mnie dajże Boże,
By nie była zaś posucha 
I nie wytłukł mi grad zboże.

Wojciech ziarno na krzyż rzuca, 
Ze słowami głowę zniża 
I powietrza nabrał w płuca, 
Kiedy skończył już znak krzyża. 

Idzie bruzdą wzdłuż zagona, 
Równomiernie ziarno ciska,
Wkrótce za nim idzie brona,
Syn pogania zaś koniska.

Ziarn rzęsisty z rąk deszcz pada, 
Idzie naprzód i nawraca, 
Przeleciała wron gromada 
I dalej się ciągnie praca.

Cały siejbą jest przejęty,
Wzrok radośnie ma skupiony,
Ze wygląda jakby święty,
Gdy w ekstazie zachwycony.

Z łona ziemi rodzicielki 
Zalatuje zapach miły,
Już od pracy mu kropelki 
Potu czoło uperliły.

Gdy swe myśli z pracą zlewa,
To skowronek nad nim buja 
I wesoło w górze śpiewa 
Swe wiosenne Alleluja.

K O M U N I K A T Y
Wartość* użytkowa mieszkań do wymiaru 
państw, podatku dochodowego na rok 1933.

Pomorska Izba Roln. komunikuje, że normy 
i ceny orjentacyjne wartości użytkowej mieszkań 
właścicieli gospodarstw rolnych, podanych przez 
Pom. Izbę Roln., przyjęła Izba Skarbowa w Gru
dziądzu do wiadomości i zaleciła pismem z dnia 
22. XI. 1932 r. L. W. II -  68748-3-32 Urzędom 
Skarbowym do stosowania ich w roku 1933.

Wartość użytkowa mieszkań ustalono nastę
pująco :

do 3 pokoi po zł 70,— od pokoju
°d 4— 6 „ „ „ 100,—
od 7-10 „ „ „ 120,- „
od 11—15 „ na 1400,— „ „
od 16—20 „ na 1500,— „ „
ponad 20 „ na 2000,— „
Bliższe dane co do cen orjentacyjnych na zie

miopłody etc. znajdą zainteresowani w nr- 4 „Kło
sów” z dnia 22. I. 33.

Cena 1 ctr. żyta do wymiaru dochodu 
w roku 1933.

Ponieważ dotąd Ministerstwo Skarbu nie usta
liło ceny żyta do wymiaru państw, podatku docho
dowego, winni rolnicy w zeznaniach podawać fak
tyczną osiągniętą cenę za zboże w roku 1932.



Przegląd kord
w pow. lubawskim

Na zasadzie art. 15 Rozporządzenia Prezydenta R. P. 
z dnia 8 listopada 1927 r. o obowiązku odstępowania zwie
rząt pociągowych, wozów, pojazdów mechanicznych i rowe
rów dla celów obrony Państwa zarządzony został na terenie 
powiatu lubawskiego przegląd koni:

a) urodzonych w 1929 r.
b) starszych, które z jakichkolwiek powodów 

dotychczas nie otrzymały dowodów tożsa
mości i nie zostały zapisane do ksiąg ewiden
cyjnych,

c) 13 i 14-letnich, (t. j. ur. w r. 1919 i 1920), posia
dających w dowodach tożsamości wpisane 
kategorje W -l, W-2, AL, AC lub T.

Miejsce, termin, plac przeglądu oraz miejscowości, z któ
rych konie mają być doprowadzone do przeglądu:
Dn. 24. IV. 33 w Nowemmieście na Targowisku miejskiem 

o godz. 7 : Nienu Brzozie, Nielbark, Bratuszewo, Suga- 
jenko, Krzemieniewo.

o godz. 8: Gwiździny gm. i obsz. dw., Kamionka, Kurzęt
nik, Marzęcice, Lipowiec.

o godz. 9: Borek, Małe Bałówki, Wielkie Bałówki, Wielka 
Osówka, Tereszewo, Nowydwór.

Dn. 25. IV. 33 w Nowemmieście na Targowisku miejskiem 
o godz. 7 : Bratjan, Kaczek, Tylice, Pacółtowo, Jakóbkowo. 
o godz. 8: Nawra, Mikołajki.
o godz. 9: Taborowizna, Radomno gm., Radomno obsz. 

dw., Chrośle, Ruda, Nowemiasto.
Dn. 26. IV. 33 Krotoszyny przed oberżą p. Szatkowskiego 

o godz. 8: Bielice, Fitowo, Szwarcenowo, Wielka Wólka, 
Wonna obsz. dwr. Wonna gm. 

o godz. 9: Buczek, Krotoszyny gm., Krotoszyny obsz. 
dw., Skarlin.

o godz. 10: Sędzice, Czachówki, Czterywłóki, Jamielnik, 
Lekarty, Bagno, Gryźliny, Studa.

Dn. 27. IV. 33 Łąkorz przed oberżą p. Rotha 
o godz. 8: Babalice, Gaj, Lipinki.
o godz. 9: Ostrowite, Osetno, Łąkorek, Łąkorz obsz. dw. 
o godz. 10: Łąkorz gm., Sumin, RywTałdzik, Wardęgowo, 

Zbiczno, Mierzyn.
o godz. 11: Ciche, Koń, Wawrowice, Mścin, Otręba, To- 

maszewo.
Dn. 28. IV .33 Nowe Grodziczno przed ob. p. Wilamowskiego 

o godz. 7,30: Grodziczno, Kuligi, Mroczno, Mroczenko. 
o godz. 8,30: Nowe Grodziczno, Tyliczki, Zajączkowo, 

Katlewro, Linówiec gm.
o godz. 9,30: Linówiec obsz. dw., Lorki, Montowo gm., 

Montowo obsz. dw7.
Dn. 29. IV. 33 Lubawa spichrz miejski

o godz. 6 : Czerlin, Gutowo, Lubawa, Lubstynek, Lubstyn. 
o godz. 7 : Szczepankowo, Prątnica.
o godz 8: Tuszewo, Omule, Rumienica, Zwiniarz, Łążyn, 

Swiniare.
Dn. 2. V. 33 Rożental przed lokalem p. Patalona

o godz. 8: Byszwałd, Gierłoż Polska, Grabowo, Pomierki, 
Raczek.

o godz. 9: Wałdyki, Zielkowyo. 
o godz. 10: Zakurzewu, Kazanice, Rożental.

Dn. 4. V. 33 Lubawa spichrz miejski
o godz. 7,45: Fijewo, Ludwiehowo, Łążek, Mortęgi gm., 

Mortęgi obszar dw., Osowiec, Złotowo, Sampława, 
o godz. 9: Targowisko, Rodzone, Lusy, Rakowice.
Konie powinne być doprowadzone do przeglądu z uździen- 

nicami i postronkami, względnie z uzdeczkami. Jeżeli właśei- 
ciel lub posiadacz konia nie może go osobiście doprowadzić, 
powinien powierzyć tę czynność osobie, która doprowadzi 
konia do przeglądu punktualnie i będzie mogła udzielić 
wszelkich potrzebnych wyjaśnień, dotyczących konia i osoby 
właśc. lub posiadacza.

Od doprowadzenia do przeglądu zwolnione są :
1. ogiery i klacze pełnej krwTi angielskiej oraz ogiery 

i klacze innych ras, fizjologicznie czystego pochodzenia, po
siadające zaświadczenia uznane przez Ministerstwa Rolnictwa,

2. ogiery licencjonowane i klacze zarejestrowane, posia
dające zaświadczenia, uznane przez Ministerstwo Rolnictwa,

3. konie hodowlane, utrzymywane w państw, zakładach 
chowu koni,

4. konie pracujące w7 kopalniach stale pod ziemią,
5. klacze wysokoźrebne i klacze ze źrebiętami w w7ieku 

do trzech miesięcy.
Koni chorych na chorobę zakaźną lub o nią podejrza

nych nie wolno przyprowadzać do przeglądu lub spędu. 
Fakt istnienia choroby zakaźnej lub podejrzenia o nią ma 
być stwierdzony przez lekarza weterynaryjnego lub gdyby 
to było niemożliwe przez naczelnika gminy.

Zeznania do podatku dochodowego na r. 1933*
Przypominamy członkom naszym, że termin 

składania zeznań do państw* podatku dochodowe
go na rok 1933 upływa z dniem 1 maja 1933 r.

W myśl art. 50 ustawy o państw, podatku 
dochodowym zeznania winni złożyć wszyscy rol
nicy, których obszar przenosi 30 ha gruntu bez 
specjalnego zawezwania ze strony Urzędu Skar
bowego. Rolnicy zaś, którzy posiadają mniejsze 
gospodarstwa od wyż. podanego obszaru, składają 
zeznania tylko na wezwanie Urzędu Skarbowego 
wzgl. po doręczeniu formularza zeznania przez 
sołtysa.

Rozszerzenie zakresu działań Urzędów  
Rozjemczych do spraw kredytowych małej 

własności rolnej.
W najbliższym czasie rozszerzony będzie za

kres pracy Urzędów Rozjem. do spr. kred. mał. 
własn. rolnej, znajdujących się przy wszystkich 
Wydziałach Powiatowych.

Otóż w myśl znowelizowanej ustawy o Urz. 
Rozj., Urzędy Rozjem. przy Wydz. Pow. załatwiać 

i będą sprawy, których dłużnikiem jest rolnik, posia- 
! dający nie więcej jak 100 ha. Sprawy większej 
| własności rozpatrywać będą Urzędy Rozjemcze 
i przy Województwach.

W myśl nowej ustawy o U. Rozjem. termin 
spłaty należności przedłużony zostanie do 7 lat, 
a oprocentowanie będzie Urz. Rozj. w stanie obni
żyć do 4,5 proc.

Kontrakty taryfowe.
Już nadeszły kontrakty taryfowe dla robot

ników rolnych na rok 1933-4 i są do nabycia w 
! Instr. i Sekr. Pow. P. T. R. Pozatem mamy na 
\ składzie książki obrachunkowe dla robotników 
j rolnych, książki rachunkowości rolnej i broszurę : 
j  „Jakie zadanie ma Kółko Roln.” 
f  Instr. i Sekr. Pow. F. T. R.

j Do Zarządów Kółek Rolniczych P. T. R.
, w  sprawie odczytywania komunikatów 
| P. T. R. i P. I. R.

Zdarzają się bardzo często wypadki, że rolnicy 
odn. ustaw i rozporządzeń kryzysowych z nie
świadomości ponoszą straty wzgl. nie wykorzy
stają.

Wobec powyższego zaleca się zarządom Kółek 
Roln., aby, prenumerując „Kłosy”, odczytywali na 
zebraniach wszystkie ważniejsze komunikaty i okól
niki Pom. Tow. Roln. i Izby Rolniczej.

Sprawozdania ze zebrań Kółek Roln.
Prosimy Zarządy Kółek Rolniczych P.T.R. 

o regularne nadsyłanie sprawozdań z odbytych 
zebrań kółkowych. Zaznaczamy, że tylko te Kółka, 
które regularnie sprawozdanie nadsyłają, umożli
wiają nam normalne prace.

Premje wywozowe.
Jak się dowiadujemy, zostały nadal utrzymane 

premje wywozowe od wywozu bekonów w wyso
kości 20 zł od 100 kg. Do końca czerwca rb. zo
staje również przedłużona stawka zwrotu cła od 
jęczmienia i owsa, wywożonego zagranicę. Stawka 
ta wynosi 4 zł od 100 kg.



Legitymacje członkowskie na r. 1933-34.
Biuro Powiatowe PTR. komunikuje| członkom 

Kółek Roln., że z dniem 1. IV. rb. przyjmować bę
dzie tylko tych członków, którzy wykażą się za
świadczeniem Kółka, że wpłacili za nowy rok ob
rachunkowy przynajmniej połowę składki człon
kowskiej.

Rewizja ubezpieczeń ogniowych.
Rolnicy będący ubezpieczeni w b. Pom. Stów. 

Ubezpieczeń w Toruniu, a pragnący poddać rewizji 
swoje ubezpieczenia ogniowe, mogą otrzymać bliż
sze informacje w lnstr. i Sekr. Pow. PTR. w 
Nowemmieście.

Nadmienia się, że po dokonanej rewizji ubez
pieczenia we wielu wypadkach składka asekura
cyjna znacznie się zmniejszy.

Zakład Ubezpieczeń od wypadków w Rol
nictwie w7 Poznaniu komunikuje nam, że ze strony 
organizacyj rolniczych, jak i samych płatników 
otrzymuje dość liczne zażalenia, iż niektóre Sekcje 
niewłaściwie informują płatników o okresach 
płatności, za które przypadają ostatnio wymierzone 
składki na rzecz Zakładu i w ten sposób wprowa
dzają płatników w błąd i wywołują u nich mnie
manie, że żąda się od nich zapłaty składek za 
czas, za który już składkę uiścili.

Wobec powyższego komunikujemy: Okólni
kiem z dnia 5 listopada 1932 1. dz. 6750-32 Zakład 
Ubezp. od Wyp. w Rolnictwie podał uchwałę Wy
działu Wojewódzkiego z dnia 3 listopada 1932, 
z której wyraźnie wynika, że składka 40 gr. od 
jednej marki podatku gruntowego w7zględnie je
dnego zł podatku fikcyjnego jest składką uzu
pełniającą repartycję za rok 1931 płatną w roku 
gospodarczym 1932, a natomiast w okólniku z dnia 
25 stycznia 1933 1. dz. 740-33-XII podaje, że 
uchwałą z 4 stycznia 1933 ustanowił Wydział Wo
jewódzki składkę 60 gr. od jednej marki podatku 
gruntowego względnie jednego zł podatku fikcyj
nego jako składkę zaliczkową repartycję na rok 
1932, płatną w roku gospodarczym 1933.

Podając powyższe do wiadomości prosimy Za
rządy Kółek Roln. o przedyskutowanie tego na 
zebraniach Kółek Roln.

Stan rolnictwa na Pomorzu 
w marcu.

Toruń. Według ostatniego sprawozdania Izby 
Rolniczej o stanie rolnictwa na Pomorzu położenie 
jest następujące:

„Wielką obawą napawa rolnictwo pomorskie 
brak kredytów siewnych, tak, iż o ile nie przyjdą 
mu z pomocą banki państwowe, zachodzi obawa, 
iż wielkie połacie ziemi zostaną nieobsiane. Jak 
bowiem wynika z ankiety Pom. Izby Rolniczej, za
potrzebowanie na ziarno siewne jest większe, ani
żeli możnaby było przypuszczać. Izba Rolnicza 
wystąpiła do Banku Rolnego i do czynników rządo
wych z obszernym memorjałem, w którym wyka
zała konieczność uruchomienia niskoprocentowego 
kredytu siewnego na Pomorzu przynajmniej w wy
sokości z lat poprzednich. Jak dotąd jednakowoż 
Państw. Bank Rolny nie powziął swej decyzji, co 
wobec ustalenia się pogody i nastania okresu 
siewów jest nawet groźnym momentem“.

Również dowiadujemy się, że kontyngent bu
raczany został znacznie zmniejszony, jak również 
obniżono zakup spirytusu, co obniżyło cenę zie
mniaków.

Jak zabezpieczyć z wiosną ziemniaki 
od psucia?

Podajemy nader łatwy sposób konserwowania 
ziemniaków z wiosną jaknajdłużej w dobrym stanie. 
Próby te dały świetne wyniki, zachowując starym 
ziemniakom aż do lipca doskonały smak, jędrność 
i składniki pożywcze. Sposób ten składa się 
z następujących zabiegów: 1) zanurzenie bulw
ziemniaczanych w gorącej (80 proc) wodzie przez 
30 sekund; 2) Rozścielenie na ziemi i posypaniu 
miałem wapiennym lub popiołem drzewnym dla 
osuszenia.

Dozór nad mlekiem i jego przetworami.
W Dzienniku Ustaw (nr. 19 z dnia 24 marca) 

pojawiło się pod poz. 128 rozporządzenie Ministra 
! Opieki Społecznej o dozorze nad mlekiem i jego 
I przetworami, które poza postanowieniami ogólnemi, 
I ustalającemi nazwy urzędowe dla .różnych gatun- 
j ków mleka i jego przetworów, zawiera także prze

pisy o miejscach produkcji mleka i jego przetwo
rów, sprzedaży mleka, miejscach sprzedaży, prze
wozie i personelu, zatrudnionego przy sprzedaży 
i przeróbce mleka.

Rozporządzenie to ma doniosłe znaczenie dla 
hodowców bydła, mleczarzy i handlarzy.

Dla gospodyń.
Tort lincki

20 dkg. dobrej mąki, 14 dkg. masła, 10 dkg. cukru, 3 na 
twardo ugotowane żółtka, sok i utartą łupkę z połówki 
cytryny wyrobić szybko na ciasto. W razie potrzeby dodać 
łyżkę wody, nie mleka. Podzielić na dwie części; jedną 
wyłożyć w tortownicę, z drugiej porobić cienkie wałeczki 
i ułożyć w kratkę na spodzie. Upiec. Do każdej kratki 
włożyć wiśnię lub inną konfiturę.'

Baba królewska.
25 dk. masła rozetrzeć na pianę, trzeć przynajmniej pół 

godziny, potem dodawać po jednemu, ciągle mieszając, 
5 jaj naprzemian z cukrem, którego ma być 25 dk. i mąką 
również w tej ilości. Dla zapachu troszkę wanilji lub skórki 
cytrynowej. Masę wlać do dobrze wytłuszczonej formy 
podłużnej. Po wierzchu kłaść suchą konfiturę z ostręźyn 
lub wiśni. Piec godzinę w miernym piecu. Zaglądać ostrożnie, 
bo opadnie i zrobi się zakalec.

Mazurek czekoladowy.
Funt cukru, funt czekolady, funt migdałów, cienko kraja

nych, łyżka mąki pszennej, sześć białek na pianę ubitych 
i dwa całe jaja wymieszać doskonale na salaterce i na 
opłatki zlepione razem, naprzykład: cztery, sześć lub ośm
ułożone na blasze, posypanej mąką lub lekko młodem ma
słem wysmarowanej, układać na pół palca grubości i w cie
pły piec na kwadrans wstawić. Taki sam mazurek robić 
można na kruchem cieście zamiast na opłatkach.

ZE ZEBRAŃ KÓŁEK ROLNICZYCH.
Lipinki. Miesięczne zebranie Kółka Roln. odbyło się w 

niedzielę, 12. 3. rb. przy udziale 26 czł., które zagaił p. Prezes. 
Po ożywionej dyskuji nad działalnością Sądu rozjemczego. 
Nastąpił odczyt zastępcy prezesa p. Wawery pt. „Uprawa 
i nasienie koniczyny czerwonej”. Po omówieniu cen hodowli 
świń i wybraniu delegata na nadzwyczajne Walne Zebranie 
zamknięto zebranie. Sekr.

Nowydwór. W dniu 12 marca rb. odbyło się przy 
udziale 21 członków miesięczne zebranie miejsc. Kółka Roln. 
Sprawozdanie z zebrania dla zarządów Kołek Roln. zdał p. 
prezes Baczewski; poczem p. Miecznikowski wygłosił odczyt 
pt. Ograniczenie swobód kartelowych, którego to odczytu 
zebrani w skupieniu wysłuchali.

Po wyczerpaniu porządku obrad p. Prezes zebranie 
solwował, Sekr,


